Kedua:
Prinsip qawl ma‟rūf. Menurut al-Rāzī, bahwa qawl ma‟rūf adalah perkataan yang

17Al-Imām Fakhr al-Rāzī, Mafātīḥ al-Gayb, jilid 6(Beirut: Dār Ihya al-Turaṡ al‟Arabī,

1415 H/1995 M), h. 115.
18Abū „Abdullāh Muhammad ibn Ahmad al-Ansāri al-Qurtubī, al-Jamī„ al-Ahkām al-

Qur‟ān, jilid 7 (Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmīyah, 1993), h. 24.
19Syams al-Dīn Muhammad ibn „Abd al-Rahmān al-Sakhawī, al-Maqāsid al-Hasanah

(Beirut: Dār al-Hijrah, 1986), h. 319.
20Jalaluddin Rachmat, Psikologi Komunikasi (Cet. X; Bandung: Remaja Rosdakarya,

1996), h. Kata Pengantar
21Jalaluddin Rachmat, Islam Aktual (Cet. IV; Bandung: Mizan, 1992), h. 63.
22Sayyid Quthb Ibrāhim Husain Syadzilī, Fī Zilāl al-Qur‟ān, juz 13 (Kairo: Dār al-Syuruq,

1402 H/1982 M), h. 318.
23Ibnu „Asyūr, al-Tahrīr ..., juz 15, h. 70.